
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
 

Comune di Cerisano 
(COSENZA) 

 
 
 
C o p i a  
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N. 75 DEL 09/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
 
PROROGA AUTORIZZAZIONE AL DOTT. ROBERTO DIONESALVI A 
SVOLGERE SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557 DELLA 
LEGGE 311/2004 E DELL'ART. 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004, 
PRESSO IL COMUNE DI ROGLIANO, FINO AL 31/12/2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 
Comune di Cerisano 

(COSENZA) 

 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di luglio alle ore tredici e minuti 

trenta, in modalità telematica ai sensi dell’apposito regolamento approvato con 
deliberazione della G.C. n. 09 del 23/01/2024, regolarmente convocata, si è riunita, la 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. DI GIOIA Lucio Sindaco Sì 
2. SANTELLI Francesco Vice Sindaco Sì (da remoto) 
3. PELLEGRINO Francesca Assessore Sì (da remoto) 
4. DE BARTOLO Maurizio Assessore Giust. 
5. PELLEGRINO Daniela Assessore Sì (da remoto) 

   
  

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr. Dario Policicchio il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

OGGETTO: 
PROROGA AUTORIZZAZIONE AL DOTT. ROBERTO DIONESALVI A SVOLGERE SERVIZIO AI SENSI 
DELL'ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE 311/2004 E DELL'ART. 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004, PRESSO 
IL COMUNE DI ROGLIANO, FINO AL 31/12/2024. 

 
 

 
Comune di Cerisano 

(COSENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale  

 
 

SINDACO 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 107 in data 29/12/2023, a seguito di 
apposita richiesta da parte del Sindaco del comune di Rogliano (CS), si è autorizzato 
l’utilizzo del dipendente Dott. Roberto Dionesalvi, Funzionario dell’area 
Amministrativa/Tributi del comune di Cerisano, inquadrato nell’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D1 e posizione economica D1), ai sensi 
dell’art.1, comma 557, legge 311/2004,  per 12 ore settimanali, da svolgersi extra 
orario lavorativo presso il Comune di Rogliano (CS), fino al 30/06/2024; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 31 in data 22/03/2024, a seguito di 
apposita richiesta da parte del Sindaco del comune di Rogliano (CS), si è autorizzato 
l’utilizzo parziale e temporaneo del dipendente Dott. Roberto Dionesalvi, Funzionario 
dell’area Amministrativa e dei Tributi - E.Q. - del comune di Cerisano, per n. 6 ore 
settimanali e fino al 30/06/2024, mediante convenzione, nei limiti e con le modalità 
previste dall’art. 14 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004, oltre alle 12 ore già autorizzate ai 
sensi dell’art.1, comma 557, legge 311/2004; 
 

VISTA la nota del Sindaco di Rogliano (CS), acquisita al protocollo dell’Ente in data 
01/07/2024 al n. 4458, con la quale richiede al Comune di Cerisano la disponibilità alla 
proroga della convenzione stipulata e dell’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’art.1, comma 
557, della legge 311/2004, per l’utilizzo dell’attività lavorativa del Dott. Roberto 
Dionesalvi, dal 01/07/2024 fino al 31/12/2024, stante la disponibilità  resa, per le vie 
brevi, dallo stesso dipendente; 

CONSIDERATO che il Comune di Cerisano può e intende  autorizzare l'utilizzo del 
predetto dipendente in tutte le mansioni della categoria, prorogando al 31/12/2024 le 
autorizzazioni concesse con le deliberazioni sopra richiamate; 

 
RICHIAMATO l’art. 53, comma 7, D.lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che i 
dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano conferiti o 
preventivamente autorizzati dall’Amministrazione di appartenenza; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

CONSIDERATO che il dipendente si è reso disponibile all’incarico presso il Comune di 
Rogliano (CS) per lo svolgimento di funzioni attinenti i servizi di sua competenza; 
 
RITENUTO di potersi esprimere positivamente nell’ottica del principio della collaborazione 
tra istituzioni pubbliche; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili 
delle Aree interessate ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
PROPONE 

 
per tutto quanto in narrativa che qui si intende richiamato ed integralmente trascritto: 

 
- DI AUTORIZZARE la proroga dal 01/07/2024 al 31/12/2024 dell'utilizzo del 
dipendente Dott. Roberto Dionesalvi presso il comune di Rogliano (CS), disposto con le 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 107 del 29/12/2023 e n. 31 del 22/03/2024, 
confermando le prescrizioni in esse contenute; 
- DI DARE ATTO che l’orario complessivo di lavoro del dipendente non supererà quello 
massimo consentito per legge; 
- DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione dell’atto di proroga della convenzione 
stipulata ai sensi dall’art. 14 del c.c.n.l. 22 gennaio 2004; 
- DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Rogliano (CS) per gli 
adempimenti di competenza; 
- DI DEMANDARE all’Ufficio ragioneria dell’ente gli adempimenti a carico dell’ente 
conseguenti alla presente delibera, compresi quelli di cui all’art. 53 del D.lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii. nel rispetto delle modalità e termini indicati. 
- DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
Cerisano, lì 09/07/2024 
 

IL SINDACO 
F.to: (Avv. Lucio DI GIOIA) 

 
 

  
 

 
  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

OGGETTO: 
PROROGA AUTORIZZAZIONE AL DOTT. ROBERTO DIONESALVI A SVOLGERE SERVIZIO AI SENSI 
DELL'ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE 311/2004 E DELL'ART. 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004, PRESSO 
IL COMUNE DI ROGLIANO, FINO AL 31/12/2024. 

 

 
Comune di Cerisano 

(COSENZA) 

 
 

P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A  
    

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
REGOLARITA' 
CONTABILE 

Favorevole 09/07/2024 Dott. Nuccio 
NICOLETTI 

 

TECNICO - 
AMMINISTRATIVO 

Favorevole 09/07/2024 Dott. Nuccio 
NICOLETTI 

 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line6 

OGGETTO: 
PROROGA AUTORIZZAZIONE AL DOTT. ROBERTO DIONESALVI A SVOLGERE SERVIZIO AI SENSI 
DELL'ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE 311/2004 E DELL'ART. 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004, PRESSO 
IL COMUNE DI ROGLIANO, FINO AL 31/12/2024. 

 
 

 
Comune di Cerisano 

(COSENZA) 

 
LA GIUNTA 

 
 
VISTA la proposta; 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 
VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 
VISTE le altre norme in materia; 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Interessato e dal 
Responsabile di Ragioneria; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA  
 

di approvare la proposta indicata in premessa che qui si intende integralmente 
richiamata; 
 

Indi, con successiva unanime votazione per alzata di mano, delibera di rendere 
la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4  del D.lgs. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

           Il Sindaco 
F.to:  Avv. Lucio Di Gioia 

La Giunta Comunale 
F.to:   
Avv. Francesco SANTELLI  
F.to:  
F.to:  Dott.ssa Francesca PELLEGRINO  
 
F.to:  Dott.ssa Daniela PELLEGRINO  

ll Segretario Comunale 
F.to:  Dr. Dario Policicchio 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line7 

 
OGGETTO: 
PROROGA AUTORIZZAZIONE AL DOTT. ROBERTO DIONESALVI A SVOLGERE SERVIZIO AI SENSI 
DELL'ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE 311/2004 E DELL'ART. 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004, PRESSO 
IL COMUNE DI ROGLIANO, FINO AL 31/12/2024. 

 
ComuneComune  didi  CerisanoCerisano 
(Provincia(Provincia  didi  Cosenza)Cosenza) 

 
Si attesta che la presente deliberazione 
viene pubblicata all’ Albo Pretorio - sito 
web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art 32, comma 1 
della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 
12/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi. 
 
N. Reg. Albo  prot. n.  
 
La stessa deliberazione è stata comunicata 
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del D.lgs. 267/2000. 
 
Cerisano lì 12/07/2024 
 
   

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to: Dott. Roberto DIONESALVI 

 

 ComuneComune  didi  CerisanoCerisano 
(Provincia(Provincia  didi  Cosenza)Cosenza) 

 
Si dichiara che la presente deliberazione è 
divenuta esecutiva, ai sensi del 
d.lgs.267/00: 
 
Poiché Dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 
267/2000) 
 
 
 
Cerisano lì 09/07/2024 
  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to: Dott. Roberto DIONESALVI 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Catanzaro nel termine 
di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., 
entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.


